



KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTION

2024-04-08

Avsätt medel i budgeten för 2025 för att upphandla en narkotikasökhund med förare.

Verkligheten i Sverige och Täby håller snabbt på att förändras i och med skjutningar, sprängningar och knivdåd. Narkotikan är giftet som håller på att förstöra vårt samhälle. Att skydda våra invånare, särskilt våra ungdomar från langning, drogmissbruk och hot från kriminella gäng är därför en kärnuppgift för samhället.

Att tro att Täby skulle vara förskonat är att blunda för verkligheten. Alla samhällsaktörer det vill säga även Täby kommun måste därför aktivt bidra i kampen för att stoppa försäljningen och användningen av narkotikaklassade droger. Endast så kan trygghet skapas för elever, föräldrar och skolpersonal genom att få bort narkotikan från Täbys alla skolor och fritidslokaler!

Genom att varje elev blir medveten om att skolan regelbundet genomförs för droger skapas en preventiv effekt. Målet måste vara att göra skolan till en mindre attraktiv plats för droganvändning och försvåra möjligheterna att förvara och sälja droger på skolområdet. Genom att det aktivt söks efter droger på skolorna kan Täby kommun skapa en tydlig kvalitetsstämpel för hela skolverksamheten och att skapa trygghet för föräldrarna när de lämnar sina barn i skolan.

Viktigt att beakta är att en narkotikasökhund har samma brottsförebyggande effekt som patrullerande poliser och målade polisbilar. Huvuduppgiften behöver därför inte vara att finna droger utan i stället att avskräcka någon från innehav, nyttjande och handel med detsamma.

Kommunens svar på vår tidigare motion i frågan daterad 2023-05-15 var att det endast kan genomföra narkotikasök som brottsförebyggande åtgärd vilket är just det som den här motionen handlar om.

Kostnaden för varje hundsök, ca 8000 kr, borde inte heller vara avskräckande för Täby kommun med tanke på vilka direkta och indirekta positiva effekter som uppnås.

För att spåra droganvändning föreslår vi därför att Täby kommun upphandlar en tjänst som omfattar sökning av narkotika med specialsökhund med förare inne i och omgivningarna av gymnasie-/högstadieskolor och fritidslokaler. Upphandlingar bör innefatta förebyggande sök i form av årligen regelbundna stickprovskontroller.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på att Kommunfullmäktige beslutar

Att Täby kommun i budgeten för 2025 avsätter medel för att upphandla årliga regelbundna stickprovskontroller på skolor och fritidslokaler med hjälp av en narkotikasökhund med förare.

För Sverigedemokraterna i Täby

Thore Wiberg

Annelie Preve